UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v báo cáo tình hình SXKD, tài

chính và kiến nghị giải pháp của
người đại diện phần vốn nhà
nước quý quý III/2024 theo

Nghị định số 32/2018/NĐ-CP

của Chính phủ

                                                         Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Quyết định số 1898/QĐ-BTC ngày 25/9/2019 và Quyết định số
1405/QĐ-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính về việc công bố danh mục báo cáo
định kỳ trong lĩnh vực Tài chính doanh nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản lý của
Bộ Tài chính, UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo tình hình sản xuất kinh doanh, tình
hình tài chính tại doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và doanh
nghiệp do Nhà nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ theo quy định tại Khoản 14 Điều 1
Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 8/3/2018 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Bình
Định quý III năm 2024, cụ thể như sau:

I. Số lượng doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và
doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ trên địa bàn tỉnh
Bình Định tính đến ngày 30/9/2024:

1. Số lượng doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ:
- Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định;
- Công ty cổ phần Công viên cây xanh và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn;
- Công ty cổ phần Môi trường Bình Định.
2. Số lượng doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ:
- Công ty cổ phần Khoáng sản Bình Định;
- Công ty cổ phần Dược – Trang thiết bị y tế Bình Định.

II. Báo cáo tình hình SXKD, tình hình tài chính tại doanh nghiệp:
Số liệu báo cáo chi tiết về tình hình SXKD, tình hình tài chính và kiến nghị

giải pháp của người đại diện phần vốn nhà nước trong quý III/2024 của các doanh
nghiệp bao gồm:

- Báo cáo tổng hợp về tình hình SXKD, tình hình tài chính của 03 doanh
nghiệp do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và 02 doanh nghiệp do Nhà
nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ trên địa bàn tỉnh Bình Định trong quý III/2024:

Theo Phụ lục I đính kèm;
- Báo cáo của người đại diện phần vốn nhà nước tại 03 doanh nghiệp do Nhà

nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và 02 doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ dưới

8071 11 10

2

50% vốn điều lệ về tình hình SXKD, tình hình tài chính và kiến nghị giải pháp

trong quý III/2024: Theo báo cáo của 05 doanh nghiệp đính kèm.
UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục TCDN – BTC (để báo cáo);
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở Tài chính;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

ĐVT: triệu đồng

Số đầu kỳ Số phát sinh
trong kỳ Số cuối kỳ Luỹ kế đến

kỳ báo cáo Số đầu kỳ Số phát sinh
trong kỳ Số cuối kỳ Luỹ kế đến

kỳ báo cáo Số đầu kỳ Số phát sinh
trong kỳ Số cuối kỳ Luỹ kế đến

kỳ báo cáo

 (1)  (2)  (3)  (4)  (5)  (6)  (7)  (8)  (9)  (10)  (11)  (12)  (13)  (14)

1
Công ty cổ phần Cấp thoát nước
Bình Định

470.540 (4.148)         466.392 -4.796 204.660 -3.818 200.842 10.268 124.108 0 124.108 0

2

Công ty cổ phần Công viên cây
xanh và Chiếu sáng đô thị Quy
Nhơn

284.411 5.101          289.512 15.117 18.036 0 18.036 -5.606 15.171 0 15.171 0

3
Công ty cổ phần Dược - Trang
thiết bị y tế Bình Định

1.898.579 265.472      2.164.051 175.140 1.460.877 102.492 1.563.369 134.807 748.836 187.102 935.938 187.102

4
Công ty cổ phần Khoáng sản Bình
Định

229.928 10.343        240.271 -10.505 216.049 6.709 222.758 -5.551 123.926 0 123.926 0

5
Công ty cổ phần Môi trường Bình
Định

122.445 12.086        134.531 -1.031 42.639 1.856 44.495 5.488 34.271 0 34.271 0

3.005.903 288.854 3.294.757 173.925 1.942.261 107.239 2.049.500 139.406 1.046.312 187.102 1.233.414 187.102

STT Đơn vị

TỔNG CỘNG
Ghi chú:

- Số đầu kỳ là số liệu tại thời điểm 01/7/2024;
- Luỹ kế đến kỳ báo cáo là lũy kế số phát sinh đến kỳ báo cáo.

PHỤ LỤC I
BÁO CÁO TÌNH HÌNH SXKD, TÌNH HÌNH TÀI CHÍNH CỦA DOANH NGHIỆP DO NHÀ NƯỚC NẮM

GIỮ TRÊN 50% VỐN ĐIỀU LỆ VÀ DOANH NGHIỆP DO NHÀ NƯỚC NẮM GIỮ DƯỚI 50% VỐN ĐIỀU
LỆ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH QUÝ III/2024

(Kèm theo Công văn số:           /UBND-TH ngày        /10/2024 của UBND tỉnh)

Tổng tài sản Vốn chủ sở hữu Vốn đầu tư của chủ sở hữu

1

Số: 8071/UBND-TH
Thời gian ký: 2024-10-11T14:50:52+07:00

 (1)  (2)

1
Công ty cổ phần Cấp thoát nước
Bình Định

2

Công ty cổ phần Công viên cây
xanh và Chiếu sáng đô thị Quy
Nhơn

3
Công ty cổ phần Dược - Trang
thiết bị y tế Bình Định

4
Công ty cổ phần Khoáng sản Bình
Định

5
Công ty cổ phần Môi trường Bình
Định

STT Đơn vị

TỔNG CỘNG

ĐVT: triệu đồng ĐVT: triệu đồng

Số đầu kỳ
Số phát

sinh

trong kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu
kỳ

Số phát
sinh

trong kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu kỳ
Số phát

sinh

trong kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu
kỳ

Số phát
sinh

trong kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

 (15)  (16)  (17)  (18)  (19)  (20)  (21)  (22)  (23)  (24)  (25)  (26)  (27)  (28)  (29)  (30)

124.108 0 124.108 0 63.295 0 63.295 0 143.385 77.984 221.369 221.369 24.627 13.862 38.489 38.489

15.171 0 15.171 0 7.737 0 7.737 0 64.650 33.106 97.756 97.756 3.566 1.738 5.304 5.304

748.836 187.102 935.938 187.102 99.886 24.948 124.834 24.948 857.238 478.405 1.335.643 1.335.643 166.464 85.735 252.199 252.199

123.926 0 123.926 0 30.981 0 30.981 0 88.356 46.712 135.068 135.068 12.000 6.355 18.355 18.355

34.271 0 34.271 0 17.478 0 17.478 0 67.161 36.990 104.151 104.151 4.539 2.269 6.808 6.808

1.046.312 187.102 1.233.414 187.102 219.377 24.948 244.325 24.948 1.220.790 673.197 1.893.987 1.893.987 211.196 109.959 321.155 321.155

Tổng doanh thu Tổng lợi nhuận trước thuếVốn điều lệ Vốn góp của nhà nước

2

 (1)  (2)

1
Công ty cổ phần Cấp thoát nước
Bình Định

2

Công ty cổ phần Công viên cây
xanh và Chiếu sáng đô thị Quy
Nhơn

3
Công ty cổ phần Dược - Trang
thiết bị y tế Bình Định

4
Công ty cổ phần Khoáng sản Bình
Định

5
Công ty cổ phần Môi trường Bình
Định

STT Đơn vị

TỔNG CỘNG

ĐVT: triệu đồng ĐVT: triệu đồng

Số đầu kỳ
Số phát

sinh trong

kỳ
Số cuối kỳ

Luỹ kế
đến kỳ báo

cáo

Số đầu kỳ Số phát sinh
trong kỳ Số cuối kỳ Luỹ kế đến kỳ

báo cáo
Số đầu kỳ Số phát sinh

trong kỳ Số cuối kỳ Luỹ kế đến
kỳ báo cáo

 (31)  (32)  (33)  (34)
(35)=(39)+(43)+(

47)+(51)+(55)

(36)=(40)+(44)+(

48)+(52)+(56)

(37)=(41)+(45)+(

49)+(53)+(57)

(38)=(42)+(46)+(

50)+(54)+(58)
-39  (40)  (41)  (42)

0 0 0 0 14.576 15.917 30.493 30.493 3.874 2.435 6.309 6.309

0 0 0 0 3.389 1.534 4.923 4.923 2.088 1.124 3.212 3.212

0 0 0 0 67.432 18.864 86.296 86.296 18.818 7.999 26.817 26.817

0 0 0 0 19.483 6.772 26.255 26.255 2.358 1.488 3.846 3.846

0 0 0 0 6.630 2.586 9.216 9.216 3.538 2.159 5.697 5.697

0 0 0 0 111.510 45.673 157.183 157.183 30.676 15.205 45.881 45.881

Lỗ lũy kế Thuế và các khoản phát sinh phải nộp Thuế GTGT

3

 (1)  (2)

1
Công ty cổ phần Cấp thoát nước
Bình Định

2

Công ty cổ phần Công viên cây
xanh và Chiếu sáng đô thị Quy
Nhơn

3
Công ty cổ phần Dược - Trang
thiết bị y tế Bình Định

4
Công ty cổ phần Khoáng sản Bình
Định

5
Công ty cổ phần Môi trường Bình
Định

STT Đơn vị

TỔNG CỘNG

ĐVT: triệu đồng ĐVT: triệu đồng

Số đầu
kỳ

Số phát
sinh

trong

kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu kỳ
Số phát

sinh trong

kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu
kỳ

Số phát
sinh

trong

kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

Số đầu kỳ
Số phát

sinh trong

kỳ

Số cuối
kỳ

Luỹ kế
đến kỳ
báo cáo

 (43)  (44)  (45)  (46)  (47)  (48)  (49)  (50)  (51)  (52)  (53)  (54)  (55)  (56)  (57)  (58)

0 0 0 0 4.956 2.787 7.743 7.743 0 8.545 8.545 8.545 5.746 2.150 7.896 7.896

0 0 0 0 713 348 1.061 1.061 464 0 464 464 124 62 186 186

0 0 0 0 35.874 9.256 45.130 45.130 0 0 0 0 12.740 1.609 14.349 14.349

0 0 0 0 2.275 800 3.075 3.075 3.563 0 3.563 3.563 11.287 4.484 15.771 15.771

0 0 0 0 909 453 1.362 1.362 1.049 0 1.049 1.049 1134 -26 1.108 1.108

0 0 0 0 44.727 13.644 58.371 58.371 5.076 8.545 13.621 13.621 31.031 8.279 39.310 39.310

Thuế TNDN Các khoản thuế phí phải nộp khácCổ tức, lợi nhuận được chia đối
với phần vốn góp của NN (nếu có)Thuế TTĐB

4